[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

21 февраля  2023 г.                                                                                   № 32-III
О внесении изменения

в Положение о порядке внесения

изменений в Генеральный план

города Рязани, утвержденное

решением Рязанской городской

Думы от 23.04.2009 № 243-I
         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 243-I, изменение, заменив в абзаце первом пункта 3.8 слова «частями 7.1 и 7.2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не менее чем                  за один месяц до их утверждения» словами «частью 7 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не менее чем за один месяц до его утверждения».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы градостроительной деятельности и землепользования.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
1
2